PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 79 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 - LEI N.651

Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.“ Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional
importância de R$179.069,33 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

26 04.122.0003.2004.0000 PUBLICIDADE DE ATOS DO PODER EXECUTIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

suplementar na

179.069,33

11.300,00
F.R.: 0 1

02 04 04 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

258 17.512.0080.2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DAE 100,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 0 1
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

00

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

303 08.244.0090.2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO EST. ASS. SOCIAL - FEAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercício Corrente
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

16.000,00
F.R.: 0 1 43

02 05 04 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

355 08.244.0090.2031.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O CONSELHO TUTELAF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercício Corrente
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

700,00
F.R.: 0 1 00

02 06 07

52Ê

FUNDEB

12.365.0041.2051.0000
3.1.90.11.00
1
251 000

MANUTENÇÃO COM FUNDEB 60% INFANTIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF-MAGISTÉRIO

14.618,04
F.R.: 0 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 79 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 - LEI N.651

02 06 07 FUNDEB

MANUTENÇÃO COM FUNDEB 60% INFANTIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÂO-FUNDEF-MAGISTÉRIO

530 12.365.0041.2051.0000
3.1.90.13.00
1
251 000

517 12.361.0042.2049.0000
3.1.90.11.00
1
251 000

MANUTENÇÃO COM FUNDEB 60%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÂO-FUNDEF-MAGISTÉRIO

518 12.361.0042.2049.0000
3.1.90.13.00
1
251 000

MANUTENÇÃO COM FUNDEB 60%
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÂO-FUNDEF-MAGISTÉRIO

3.410,93
F.R.: 0 1 18

14.500,00
F.R.: 0 1 18

19.940,36
F.R.: 0 1 18

02 07 I12 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

566 04.122.0003.2054.0000
3.3.90.30.00
1
110 000

MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL.

568> 04.122.0003.2054.0000
3.3.90.39.00
1
110 000

MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

628 26.782.0088.1058.0000
3.3.90.30.00
1
110 000

MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

632 26.782.0088.1058.0000
3.3.90.39.00
1
110 000

MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

14.300,00
F.R.: 0 1 00

4.000,00
F.R.: 0 1 00

65.200,00
F.R.: 0 1 00

15.000,00
F.R.: 0 1 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na
provenientes de:

Excesso:

forma do artigo anterior será coberto com recursos

179.069,33
Fontes de Recurso
1 00 110.
1 18 52.
1 43 16.

.600,00

.469,33

.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 79 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 - LEI N.651

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WEMERSON ADÃO PRATA
PREFEITO

809.673.611-68

VIVILAINE DE PAULO DE MELO SOARES
CONTADORA

044.408.421-51

(

CLAUDENICE SOUSA SANTANA
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

816.620.921-72

SALTO DO CEU, 01 de outubro de 2020